Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 9 апреля 2021 года                                                                  № 113

	 Об исполнении бюджета Русско-Бродского сельского поселения за 2020 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом Русско-Бродского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Русско-Бродском сельском поселении, заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Алимбаевой И.И, Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета   Русско-Бродского сельского  поселения за 2020 год по доходам в сумме 9760,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 11339,3 тыс. рублей, согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

                              Глава поселения                                          И.И.Алимбаева

Приложение к решению Русско-Бродского сельского Совета народных депутатов  от 9 апреля  2021 года № 113 «Об исполнении  бюджета Русско-Бродского сельского поселения за 2020 год»

Д О Х О Д Ы
БЮДЖЕТА РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за  2020 год
                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации
	Бюджет
2020г.
	Факт
2020г.
	%
испол-нения

	Налог на доходы физических лиц
	18210102021011000110
	195
	224,9
	115,3

	Налог на имущество физических лиц
	18210601030101000110
	98
	159,7
	163

	Земельный налог
	18210606013101000110
	2800
	1674,9
	59,8

	Единый сельхозналог
	18210503020013000110
	1014
	1370,1
	135,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	00211105035100000120
	31
	30,9
	99,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	00210804020011000110
	13
	2,2
	16,9

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	00211302995100000130
	2200
	1765,4
	80,2

	Итого налоговые и неналоговые доходы

	6351
	5228,1
	82,3

	Финансовая помощь:

	4462
	4532
	101,6

	  в.т.ч. дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00220215001100000151
	1280,6
	1280,6
	100

	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00220240014100000151
	1385,3
	1385,3
	100

	субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	00220235118100000151
	245,3
	245,3
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	00220220216100000151
	692,2
	692,2
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	00220225555100000151
	788,6
	788,6
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	00220705030100000150
	70
	140
	200

	ВСЕГО  ДОХОДОВ:

	10813
	9760,1
	90,3

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА  РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2020 год
	(тыс.рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Бюджет
2020г.
	Факт
2020г.
	%
исполне-ния

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	00201028800090000000
	679
	677,6
	99,8

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201028800090000000
	679
	677,6
	99,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002010288000090010100
	679
	677,6
	99,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00201028800090010120
	679
	677,6
	99,8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	00201048800090000000

	3239,3
	3151,3
	97,3

	[bookmark: _GoBack]Непрограммная часть бюджета поселения
	00201048800090000000

	3239,3
	3151,3
	97,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	00201048800090020100
	2506,3
	2505,2
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00201048800090020120
	2506,3
	2505,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00201048800090020200
	683
	597
	87,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00201048800090020240
	683
	597
	87,4

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	00201048800090020320
	45
	44,8
	99,6

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	00201048800090020321
	45
	44,8
	99,6

	Иные бюджетные ассигнования
	00201048800090020800
	5
	4,3
	86

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	00201048800090020850
	5
	4,3
	86

	Резервный фонд
	00201118800090000000
	25

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201118800090000000
	25

	Резервные фонды исполнитель-ных органов местного самоуправления
	00201118800090030000
	25

	Иные бюджетные ассигнования
	00201118800090030800
	25

	Резервные средства
	00201118800090030870
	25

	Другие общегосударственные вопросы
	00201130000090040000
	36,7
	36,7
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00201130000090040000
	36,7
	36,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00201138800090040200
	20,2
	20,2
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00201138800090040240
	20,2
	20,2
	100

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	00201138800090040300
	13,5
	13,5
	100

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	002011388000900402320
	2
	2
	100

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	00201138800090040323
	2
	2
	100

	Иные выплаты населению
	00201138800090040360
	11,5
	11,5
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	00201138800090040800
	3
	3
	100

	Уплата иных платежей
	00201138800090040853
	3
	3
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	00202038800051180000
	245,3
	245,3
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00202038800051180000
	245,3
	245,3
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммной части бюджета поселения
	00202038800051180000
	245,3
	245,3
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	00202038800051180100
	204,2
	204,2
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00202038800051180120
	204,2
	204,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00202038800051180200
	41,1
	41,1
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00202038800051180240
	41,1
	41,1
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	00203000000000000000

	37
	36,5
	98,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	00203108800000000000
	37
	36,5
	98,6

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00203108800090180000
	37
	36,5
	98,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00203108800090180200
	37
	36,5
	98,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00203108800090180240
	37
	36,5
	98,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	00204008800000000000
	1994,5
	1994,4
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00204008800000000000
	1295,3
	1295,2
	100

	Программная часть бюджета поселения
	0020400890F273180000
	699,2
	699,2
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0020409БП00090060000
	1994,5
	1994,4
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00204098800090060000
	1295,3
	1295,2
	100

	Программная часть бюджета поселения
	0020409890F273180000
	699,2
	699,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00204098800090060200
	1295,3
	1295,2
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00204098800090060240
	1295,3
	1295,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	0020409890F273180200
	699,2
	699,2
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	0020409890F273180240
	699,2
	699,2
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

	4702,6
	4650,3
	98,9

	Коммунальное хозяйство
	00205028800000000000
	2985
	2949,4
	98,8

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00205028800090000000
	2985
	2949,4
	98,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	00505028800090080100
	849
	848,4
	99,9

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	00505028800090080110
	849
	848,4
	99,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00505028800090080200
	2124
	2089,1
	98,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00505028800090080240
	2124
	2089,1
	98,4

	Иные бюджетные ассигнования
	00205028800090080800
	12
	11,9
	99,2

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	00205028800090080850
	12
	11,9
	99,2

	Благоустройство
	00205030000000000000
	1717,6
	1700,9
	99

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00205030000000000000
	921
	904,3
	98,2

	Программная часть бюджета поселения
	0020503890F255550000
	796,6
	796,6
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00205038800090090200
	306
	297,2
	97,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00205038800090090240
	306
	297,2
	97,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	00205038800090100100
	163
	162,5
	99,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	00205038800090100110
	163
	162,5
	99,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00205038800090100200
	449
	441,6
	98,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00205038800090100240
	449
	441,6
	98,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	0020503890F255550200
	796,6
	796,6
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	0020503890F255550240
	796,6
	796,6
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	00205038800090100800
	3
	3
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	00205038800090100850
	3
	3
	100

	Социальная политика
	00210010000000000000
	13
	11,3
	86,9

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00210010000000000000
	13
	11,3
	86,9

	Пенсионное обеспечение
	00210018800090110000
	13
	11,3
	86,9

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	00210018800090110000
	13
	11,3
	86,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	00210018800090110300
	13
	11,3
	86,9

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	00210018800090110320
	13
	11,3
	86,9

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	00210018800090110321
	13
	11,3
	86,9

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	00211058800090050000
	27,2
	26,5
	97,4

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00211058800090050000
	27,2
	26,5
	97,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	00211058800090050200
	27,2
	26,5
	97,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципал.) нужд
	00211058800090050240
	27,2
	26,5
	97,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	00214038800090160000
	509,4
	509,4
	100

	Непрограммная часть бюджета поселения
	00214038800090160000
	509,4
	509,4
	100

	Межбюджетные трансферты
	00214038800090160500
	509,4
	509,4
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	00214038800090160540
	509,4
	509,4
	100

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	11509
	11339,3
	98,5

	Результат исполнения бюджета
(дефицит -/профицит +

	-696
	-1579,2